
 

Resp. Procedimento/DSGA Anna Rita Costa 

RIF.: Area Didattica – Riitano Claudia 

 

Al Dirigente Prof.ssa Rosa Anna LANDI 

Albo Istituto 
Sito web dell’istituto IIS MAJORANA–Moncalieri 

 
 
 

OGGETTO: Nomina Project Manager “PNRR – Missione 4: Istruzione E Ricerca 
- Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale del personale scolastico – Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 
 
Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-35960 

Cup: D24D23004630006 
Progetto: MAJO'S DIGITAL TRASFORMATION 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Decreto Ministeriale 12 aprile 2023, n. 65, relativo al riparto delle risorse fra 

le istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito 

dell'Investimento 3.1 del PNRR: Potenziamento dell’offerta formativa dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università del PNRR finanziato dall’Unione europea, con 

il quale è stato assegnato a quest’Istituto un finanziamento di € 76.989,55; 

VISTO il progetto “MAJO'S DIGITAL TRASFORMATION” presentato in data 26/02/2024 
attraverso la piattaforma FUTURA; 
VISTA nello specifico la Missione 4, componente 1 – linea di investimento 2.1 - 

finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 
VISTA la Nota MIM n. 141549 del 07 dicembre 2023 recante “Istruzioni operative” per 

la Scuola 4.0; 
VISTA la Nota MIM n. Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative 
alla Missione 4 Istruzione e ricerca – Investimento 3.1 del PNRR – Scuola 4.0. circa 

l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico interno, coinvolto nella 
gestione dei progetti PNRR; 





 

Resp. Procedimento/DSGA Anna Rita Costa 

RIF.: Area Didattica – Riitano Claudia 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 106 del 08/02/2024 e successive 

modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni 
scolastici 2022-2025; 

VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 101 del 08/02/2024 di approvazione del 
Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2024; 
VISTA la delibera n. 32/A del 20/02/2024 del Collegio dei docenti di adozione del 

progetto; 
VISTA la delibera n. 106 del 08/02/2024 del Consiglio di Istituto di adozione del 

progetto; 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 4 marzo 2024 
prot. n. 1653; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 21/03/2024 prot. n. 
2274; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi 
finanziari nel PNRR;  
VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale prot. n° 7182 del 03/05/2024 che 

autorizza l’incarico a partire dal 03/05/2024; 
ACCERTATA la sussistenza di copertura finanziaria;  

 
DISPONE 

 

di assegnare alla S.V. incarico, da impiegare, in attività di “Project Manager” 
all’interno del gruppo di progettazione relativo a: 

 
PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 –  Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” (D.M. 65/2023)” 

Codice Avviso: M4C1I3.1-2023-1143 

 
 

che l’incarico in oggetto viene assegnato per n° ore 160; 
  

che il compenso viene stabilito in euro 25,00 orario lordo dipendente così come da 
Circolare del Ministero del Lavoro n° 2 del 02/02/2009; 
 

Il corrispettivo di cui al presente articolo sarà corrisposto dall’Istituto, previo 
svolgimento delle attività previste e presentazioni del relativo timesheet sulle ore 

effettivamente svolte a far data dal 6/04/2023 e secondo le seguenti modalità e 
compatibilmente con le tempistiche di assegnazione delle risorse da parte dell’Unità di 
missione del PNRR presso il Ministero dell’Istruzione e del Merito.  

 
Nell’assumere il presente incarico, la S.V., a mente di quanto disposto dalle Istruzioni 

Operative Nota MIM n. 141549 del 07 dicembre 2023, dichiara di non essere in conflitto 



 

Resp. Procedimento/DSGA Anna Rita Costa 

RIF.: Area Didattica – Riitano Claudia 

di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non vi siano in 

essere situazioni di incompatibilità.    
 
 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Rosa Anna Landi 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 


		2025-01-20T15:45:13+0100
	ROSA ANNA LANDI




